— Iosepha Martínez Pérez et XI Sociae, e Congregatione Filiarum a Caritate, neenon Dolores Broseta Bonet, laica;

qui in Hispania vicesimo saeculo sanguinem suum effuderunt ad testimonium perhibendum Domino Iesu, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die sexta Novembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae vero per has Litteras decrevimus et nunc et in posterum firma esse volumus, rebus quibuslibet contrariis non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo piscatoris, die XIII mensis Octobris, anno MMXIII Pontificatus Nostri primo.

*De mandato Summi Pontificis
loco Secretarii Status*

✠ PETRUS PAROLIN

Archiepiscopus tit. Aquipendiensis

Loco ☐ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 21.092

II

Venerabili Dei Servo Iosepho Gabrieli del Rosario Brochero presbytero caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Nolite sperare in violentia et in rapina nolite decipi; divitiae si affluant, nolite cor apponere. Semel locutus est Deus, duo haec audivi: quia potestas Deo est, et tibi, Domine, misericordia; quia tu reddes unicuique iuxta opera sua» (*Ps 62, 11-13*).

Totum se Dei voluntati, ut instrumentum, commisit Venerabilis Dei Servus et id propositum per totam vitam tenuit, qui, quodecumque agebat, summam divinam mercedem est lucratus et, cum Domini amorem inter homines diffunderet, eiusdem particeps fuit.

Die xvi mensis Martii anno MDCCXL Sanctae Rosae de Rio Primero, apud Cordubam in Argentina pientissima ex familia ortus est, quae exemplo in virtutibus fideique principiis eum instituit. Anno MDCCCLVI cum flagranter vocationem perciperet, seminarium est ingressus et die iv mensis Novembris anno MDCCCLXVI sacris ordinibus est auctus. Prima sua pastoralia munia apud ecclesiam Cathedralem Cordubensem gessit. Studia produxit, donec doctoris gradum in philosophia consequeretur, doctrina philosophica pellectus, quam Societatis Iesu sodales modo reversi Cordubam restituerunt. Studiorum exinde praefectus apud Seminarium Maius electus est. Anno MDCCCLXIX Sancti Alberti Cordubae est nominatus parochus, cui lata urbis pars coniungebatur. Impensam operam dedit Evangelio nuntiando populoque instituendo, sancti Ignatii exercitationibus spiritualibus usus, quibus complures fideles interfuerunt, et sic multi ad fidem sunt conversi. Dei Servus in socialibus materialibusque rebus territorium sibi demandatum promovendum curavit, templa, cappellas, ruris scholas aedificando atque vias illius loci in montibus sternendo. In primis exercitationum spiritualium domum condidit, cui duo domicilia addidit, alterum pro religiosis mulieribus, alterum pro sacerdotibus. Multos annos sine intermissione gregem sibi commissum curavit, complura patrando ut cresceret ac spiritale materialeque bonum prosequen-

retur. Anno MCMVIII propter locorum insalubritatem et aegrotorum propinquitatem, spreto periculo ac Domini vineae studiosus, lepra est correptus. Sic parochi munus deponere debuit, eodem tamen fervore suam perducens missionem. Die xxvi mensis Ianuarii anno MCMXIV in oppido *Villa del Tránsito* apud Cordubam de hoc mundo demigravit.

Eius sanctitatis fama perstante, die xviii mensis Iulii anno MCMLXXIV apud dioecesim Cordubensem in Argentina Processus Ordinarius de eiusdem sanctitate est actus. Die ii mensis Februarii anno MMIV Consultores Theologi, in Peculiari Congregatione coadunati favens suffragium tulerunt atque idem iudicarunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die ii mensis Aprilis anno MMIV, ita ut eius virtutes per Decretum diei xix mensis Aprilis anno MMIV, a Summo Pontifice Ioanne Paulo II declararentur heroum in modum exercitiae. Beatificationis causa asserta sanatio exhibita est, quam Medici Consultores die x mensis Maii anno MMXII ad scientiam inexplicabilem iudicarunt. Theologi Consultores, in Congregatione Peculiari coadunati die vii mensis Iunii anno MMXII Venerabilis Dei Servi intercessioni eam tribuerunt et idem iudicarunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die vi mensis Novembris anno MMXII. Summus Pontifex Benedictus XVI die xx mensis Decembris anno MMXII facultatem fecit ut Congregatio de Causis Sanctorum ipsum Decretum evulgaret atque statuit ut beatificationis ritus in oppido *Villa Cura Brochero*, Cordubae in Argentina die xiv mensis Septembris anno MMXIII ageretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servum Iosephum Gabrielem del Rosario Brochero adscribimus:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Caroli Iosephi Ñáñez, Archiepiscopi Cordubensis in Argentina, et Iacobi Olivera, Episcopi Crucis Axeatae, nec non plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Dei Servus Iosephus Gabriel del Rosario Brochero, presbyter dioecesanus, fidelis Evangelii minister, Christi dilectionis in pauperes testis, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die sexta decima mensis Martii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Decet prorsus insignem hunc caelitem magnificare, qui eximias intrepidae fidei testificationes exhibuit, cum suam vitam impenderet in beneficium fidelium et in salutarem Evangelii veritatem demonstrandam. Quae omnia doctus, actuosus, assidua precatione aeger, usque egit. Exoptamus igitur ut eximia eius exempla magno sint hominibus qui nunc sunt emolumento, quo ipsi Christi vultum clarius conspiciant.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv mensis Septembris, anno MMXIII, Pontificatus Nostri primo.

*De mandato Summi Pontificis
loco Secretarii Status*

✠ PETRUS PAROLIN
Archiepiscopus tit. Aquipendiensis

Loco ☐ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 1.143

III

Venerabilibus Servis Dei Richardo Gil Barcelón et Antonio Arrué Peiró Beatorum Martyrum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quoniam melior est misericordia tua super vitas, labia mea laudabunt te. Sic benedicam te in vita mea et in nomine tuo levabo manus meas» (*Ps* 63, 4-5).

Gaudium et pax, quibus pleni Venerabiles Servi Dei Richardus Gil Barcelón et Antonius Arrué Peiró ad martyrium pervenerunt, coronam constituebant laudis Domini quam illi cotidie in sequela Christi offerebant atque in testificatione suae fidei.

Pater Richardus Barcelón die xxvii mensis Octobris anno MDCCCLXXIII in loco v. *Manzanera*, provinciae Terulensis, in Hispania, natus est. Anno MDCCCLXXXVI in Seminarium ingressus est. Anno MDCCCXCIII nomen militiae dedit atque in Philippinas missus est, ubi eodem tempore Ordinis Fratrum Praedicatorum Facultatem Theologicam frequentavit et die xxiv mensis Septembris anno MCMIV sacerdos ordinatus est. Anno MCMV in Hispaniam reversus, vitam religiosam suscepit apud memoratum Ordinem, sed professionem non emisit. Semper suam definitivam quaerens vocationem, etiam Capuccinos Tertiarios frequentavit et, aliquos per menses, vitam duxit eremiticam. Anno MCMIX decrevit Romam petere, in simplicitate et humilitate peregrinatoris, in prece et paenitentia. Hic Venerabilis Servus Dei convenit sanctum Aloisium Orione, qui eum suum in Institutum recepit, in Parvum videlicet Opus Divinae Providentiae, atque eum in novitiatum misit Dertonae, ubi postea vota nuncupavit religiosa. Anno MCMX capellanus fuit Messanae; ab anno MCMXI ad annum MCMXII assignatus est orphanotrophio sancti Prosperi in urbe Reginensi; ab anno MCMXIII ad annum MCMXXIII ministerium Cassani exercuit. Ab anno MCMXXIII ad annum MCMXXIV fuit in Monte Mario, Romae, primum apud orphanotrophium et deinde in paroecia suburbana viae Appiae. Multis muniberis expletis, anno MCMXXX sanctus Aloisius Orione misit eum in Hispaniam ut ibi Domum Instituti aperiret.

Sic pater Richardus opera caritatis pro pauperibus Valentiae explere coepit, in difficultatibus perseverans et cum multis sacrificiis, sacerdotes loci in eorum ministerio iuvans. Vexatio Marxistarum in Ecclesiam semper acrior fiebat, tamen Servus Dei, quem iuvenis laicus Antonius Arrué Peiró iuvalbat, semper ianuam domus apertam habuit, omnes cibo vel domo egentes accipiens, spiritali modo illos qui patiebantur consolans.

Venerabilis Servus Dei Antonius Arrué Peiró, die IV mensis Aprilis anno MCMVIII in oppido *Bilbilitano* apud Caesaraugustam natus, alumnus fuit in collegio Maristarum in schola primaria, ubi congruam necessariamque obtinuit doctrinam; deinde patrem iuvit carpentarium atque in officina funeraria. Anno MCMXXVIII mortuus est pater Antonii qui in perdifficilem condicionem psychologicam cecidit, etiamsi iuvenis humilis mansit, bonus et in opera diligens. Anno MCMXXXI Valentiae a patre Richardo receptus est cui desiderium manifestavit se consecrandi Domino in Parvo Opere Divinae Providentiae. Propositum eius vera vocatio fuisse videbatur, constanti confirmata studio in vita christiana et caritativa communitatis. Dispositum est pro eo iter in Italiam ut inciperet congruam institutionem religiosam: iter tamen numquam perfectum est ob invexationes semper asperiores in Ecclesiam.

Licet hostilitates in religionem semper fortiores fierent, Venerabiles Servi Dei, in operibus caritatis coniuncti, sua in apostolatus navitate perseverabant, conantes, quantum fieri potuit, prudentiam in opera demonstrare, numquam renuntiantes propositis Christi asseclarum. Milites communistae bis domum Servorum Dei venerunt, sed eos detinere ob populi oppositionem non potuerunt. Tertium postremo die III mensis Augusti anno MCMXXXVI venerunt. Domi tantummodo patrem Richardum invenerunt qui ab illis captus est et, considerata eius magna paupertate, conabantur eum in propriam aciem amplecti. Rogaverunt igitur eum ut clamaret *Vivat res publica*, sed Servus Dei, renuens, vocavit: *Vivat Christus Rex*. Antonius, cum comprehensionem patris Richardi novisset, statim ad milites venit ut eandem sustineret sortem. Sequenti die, e custodia in locum appellatum *El Saler* educti sunt, ubi, post adhortationem ut clamarent *Vivat F.A.I.* (scilicet Foederatio Anarchista Internationalis), illi, sine haesitatione, responderunt: *Vivat Christus Rex*, dum pater Richardus in manibus crucem amplectebatur. Postquam crudeliter sunt occisi.

Martyrii fama effecit ut Archiepiscopus Valentinus Processum Informativum initiaret, qui a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto die xix mensis Novembris anno MCMXCIX validus recognitus est. Consultores Theologi in Congressu peculiari die xxviii mensis Septembris anno MMX sententiam faventem de martyrio dederunt et Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die xxix mensis Octobris anno MMXII congregati, censuerunt verum martyrium mortem Venerabilium Servorum Dei fuisse. Benedictus XVI, Veneratus Decessor Noster, die xx mensis Decembris anno MMXII, Congregationi de Causis Sanctorum facultatem dedit ut Decretum super martyrio promulgaret atque decrevit ut sollemnis Beatificationis ritus Tarracone, in Hispania, die xiii mensis Octobris anno MMXIII perageretur. Demum Nosmet Ipsi, approbantes quod a Nostro Decessore decretum iam erat, Litteras Apostolicas subsignavimus.